令和 4年 12月 7日

全国科学館連携協議会 近畿ブロック

加盟館 各位

近畿ブロック幹事館

神戸市立青少年科学館

館長 和田 智明

令和 4年度全国科学館連携協議会 近畿ブロック会議の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、本協議会にご協力いた

だきまして、ありがとうございます。

さて、近畿ブロック会議について、今年度も、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、オ

ンラインにて下記のとおり開催することといたしました。

つきましては、ご多用のところではございますが、ご参加いただきたくご案内申し上げます。

敬具

記

1．日 時 令和 5年 2月 7日（火）13:00～14:00

2．会 場 オンライン開催

3．内 容 別紙「日程表」のとおり

4．参加費 無料

5．参加確認 別紙「参加確認用紙」に必要事項をご記入の上、

       令和 5 年 1 月 10 日（火）までに、FAX またはメールで下記までお送りくだ

さい。

6．備 考 オンラインシステムはテレビ会議アプリ「Zoom」を使用します。

       「Zoom」はあらかじめダウンロードをお願いいたします。

<本件に関する問い合わせ先>

〒650-0046  神戸市中央区港島中町 7-7-6

バンドー神戸青少年科学館

担当：末次 奈穂子

TEL：078-302-5177  FAX：078-302-4816

E-mail nah-suetsugu@kobe-kagakukan.com

※「バンドー神戸青少年科学館」は神戸市立青少年科学館の愛称です。

令和 4 年度全国科学館連携協議会近畿ブロック会議 日程表

開催日  令和 5年 2月 7日（火）

会 場  オンライン開催（テレビ会議アプリ「Zoom」を使用）

12:55～13:00 受付

      招待 URLを参加者のメールアドレスへ送信いたしますので、

   「Zoomミーティングに参加する」と書かれた下の URLをクリックし

ご参加ください。

13:00～13:05  開会あいさつ

        （バンドー神戸青少年科学館 館長 和田 智明）

自己紹介

13:05～13:55 議事

  ・報告 各館の運営状況について

（入館者数の状況、特別展・企画展 開催報告など）

        ・協議 ①次年度以降の「近畿ブロック会議」の幹事について※

   ②その他、各館からの提案議題

13:55～14:00 連絡事項、閉会あいさつ

※ 協議①の次年度以降の「近畿ブロック会議」の幹事について

2019年より全国科学館連携協議会協議会の近畿ブロック幹事を神戸市立青少年科学館で

担当いたしました。昨年、一昨年と次にご担当いただける館を募っておりますが、どの

館も難しいのが現状です。

そこで来年度より幹事館を近畿ブロックの全加盟館より順番に回す輪番制にさせていた

だきたく、ブロック会議で輪番制の順番を決めるくじ引きを実施いたします。

当日ご参加が難しい館におかれましては、こちらでくじを代理で引かせていただきま

す。

全国科学館連携協議会近畿ブロック幹事館

 神戸市立青少年科学館  末次 宛 （FAX：078-302-4816）

        （メール：nah-suetsugu@kobe-kagakukan.com）

令和 4年度全国科学館連携協議会近畿ブロック会議参加確認用紙

施 設 名

電 話 番 号

e - m a i l

出 席  ・  欠 席

欠席の際は、次年度からの幹事館輪番制のくじ引きの順番を一任いただきますようお願いし

ます。

【参加者名簿】

参加者氏名 職名 メールアドレス

※出欠にかかわらず、必ずご返信くださいますようお願いいたします。

1月 10日（火）必着

全国科学館連携協議会近畿ブロック幹事館

 神戸市立青少年科学館  末次 宛 （FAX：078-302-4816）

        （メール：nah-suetsugu@kobe-kagakukan.com）

令和 4年度全国科学館連携協議会近畿ブロック会議参加確認用紙

施 設 名

議 題

提 案 趣 旨

※ブロック会議で協議したい議題やご意見がありましたら、1 月 10 日（火）までにご返送く

ださい。幹事館の輪番制につきましてもご意見がありましたら記載をお願いします。

1月 10日（火）必着